第 3 回臨床研究審査委員会議事要旨

開催日時 令和 2 年 7 月 29 日（水）20:00～20:15

開催場所 管理棟 3 階 特別会議室

出席委員 ※委員長に〇

〇斎藤、古宮、小島、田淵、金子、坂口、池澤

事務局 水口、星野

1. 報告事項

説明医師 宇高 恵子 研究責任者 北島 清彰

課題名 再燃前立腺癌に対する WT1-W10 ペプチドおよび百日咳菌体成分を用いた

癌ワクチン療法の第Ⅰ/Ⅱ相臨床試験（W10TR-PRO1)

議事概要 発言 内容

委員長

説明者

委員長

本日の説明者は、研究責任医師 免疫学 宇高 恵子先

生である。研究課題「再燃前立腺癌に対する WT1-W10ペ

プチドおよび百日咳菌体成分を用いた癌ワクチン療法

の第Ⅰ/Ⅱ相臨床試験（W10TR-PRO1)」について、終了報

告後の状況についてお話いただきたい。

本研究については、本学では、3 人の被験者について試

験が終了した時点で担当医が転出し、時機を共にして新

規分子標的治療薬の治療がはじまったため、本試験への

エントリーは終了となった。前回の委員会で承認となっ

たため、厚生労働省の臨床研究実施計画・研究概要公開

システム（jRCT）に登録を行い、7 月 9 日付で公開とな

った。

今回は jRCT 公開の報告ということで、特に問題ないか

と考える。